
 ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 HUYỆN TÂN CHÂU                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

  Số:           /QĐ-UBND                     Tân Châu, ngày   09    tháng  5    năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận tập huấn viên nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở cấp huyện  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở 

cơ sở; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số  105 /TTr-PTP 

ngày 08  tháng  5   năm 2023. 

                                                    QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận tập huấn viên nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở cấp huyện, 

gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Lê Hữu Phúc, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam huyện. 

2. Bà Đinh Thị Ngọc Thu, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện. 

3. Ông Nguyễn Văn Thượng, Chủ tịch Hội Nông dân huyện. 

4. Bà Nguyễn Thị Thùy Dương, Phó Trưởng phòng Tư pháp. 

5. Bà Mai Thị Kim Thanh, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường.  

6. Ông Lý Minh Hùng, Chủ tịch Hội Luật gia huyện. 

7. Ông Hà Tấn Linh, Chuyên viên Phòng Tư pháp. 

Điều 2. Tập huấn viên nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở cấp huyện được tham 

gia các lớp tập huấn, hướng dẫn kỹ năng, nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở do cấp trên 

tổ chức và có trách nhiệm hướng dẫn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ hòa giải 

viên ở cơ sở trên địa bàn huyện Tân Châu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 376/QĐ-UBND ngày 09/02/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tư pháp, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện có 



 2 

liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                                                                                 CHỦ TỊCH                                                                                                                                                                                                 
- Sở Tư pháp; 

- TT. Huyện ủy,  

- TT. HĐND huyện; 

- UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Hội Luật gia huyện; 

- Như Điều 4; 

- LĐVP, CVNC; 

- Lưu: VP HĐND-UBND huyện.                                           


		2023-05-10T04:12:58+0000
	Not specified


		2023-05-10T08:01:23+0000
	Not specified


		2023-05-10T08:01:24+0000
	Not specified




